
 

 

Conselho Regional de Economia da 6ª Região/Paraná 

Rua Professora Rosa Saporski, 989 – Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba – PR 

Tel/Fax: (41) 3336-0701  E-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br  /  www.coreconpr.gov.br  

 

PORTARIA N.º 021/2016 

 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 6ª 
REGIÃO – PARANÁ, no uso das atribuições legais e 
regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411 de 13 de 
agosto de 1951, com as alterações dadas pelas Leis 6.021 
de 04 de janeiro de 1974 e 6.537 de 19 de junho de 1978, 
pelo Decreto 31.794 de 17 de novembro de 1952, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Determinar, na forma de aprovação pela 
Assembléia Plenária, a desafetação dos bens, constantes 
no anexo I desta Portaria, em virtude da necessidade de 
alienação dos mesmos (Processo Administrativo 
nº409/2016). 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
Curitiba, 16 de dezembro de 2016. 

 
 
 
 
 
 

ECON. EDUARDO MOREIRA GARCIA 

Presidente CORECONPR 



 

 

 

 

 

Conselho Regional de Economia da 6ª Região/Paraná 

Rua Professora Rosa Saporski, 989 – Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba – PR 

Tel/Fax: (41) 3336-0701  E-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br  /  www.coreconpr.gov.br  

 

 
DESAFETAÇÃO DE BENS 

 
 
PORTARIA Nº 021/2016 - ANEXO I 

 
DESAFETAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS  
 

ANEXO I   -   PORTARIA Nº 021/2016 

Quantidade Plaqueta nº Descrição 

1 55 
Estante de aço  cinza vazada  06 prateleiras 

0,92x0,30x2,00 - CHQ 851454 BB JCM  

2 56 
Estante de aço  cinza vazada 06 prateleiras 

0,92x0,30x2,00 - CHQ 851454 BB JCM  

3 57 
Estante de aço  cinza vazada  06 prateleiras 

0,92x0,30x2,00 - CHQ 851454 BB JCM  

4 61 
Estante de aço  cinza vazada 06 prateleiras 

0,92x0,30x2,00 - CHQ 851454 BB JCM  

5 79 Impressora  Jato de Tinta nº 13135758141 

6 98 
Arquivo de aço - fechado  -  0,47x0,71x1,33  - 04 

gavetas 

7 99 
Arquivo de aço - fechado  -  0,47x0,71x1,33  - 04 

gavetas 

8 136 
TV Panasonic Mod TC20 D2 210/200P, Ano 1989, com 

mutação automática  

9 253 
Monitor Samsung 15" Sync Master 550V S/N 

DT15HXB201841Y 

10 306 
Armário DF 4T de aço 04 gav cinza, parte sup 

amassada, 0,47X0,70X1,36 

11 320 
CPU, Processador Intel Core 2 DUO, 2,33 GHz, 2,00 

GB RAM, 2 HD 160 GB. 76503-OEM-0027813-23047  -  ID 
192.168.1.139 

12 337 
Nobreak NHS S/N 044438 Autom. Mini II - biwolt 

120/220 - 600VA 

13 351 Impressora HP Desk Jest 3745 S/N BR53H2F085 

14 376 
Balcão de madeira , 02 portas, 01 prat interna, 04 

gavetas, puxadores cromados - 1,20x0,50x0,76 

15 378 
Geladeira Azul Brastemp 440L Ice Magic c/ 

congelador 

16 379 Fogão azul continental 2001 caprice, 04 bocas 

17 406 Lav. Ap.Cleanmatic s/rodas 115V - Wap Climatic 

18 419 Roteador DSL - 500B - D-link 

19 420 
Controle Remoto Epson p/Projetor Multimídia  USB 

c/conexão  -       nº 126222800 



 

 

 

 

 

Conselho Regional de Economia da 6ª Região/Paraná 

Rua Professora Rosa Saporski, 989 – Mercês - CEP 80.810-120 - Curitiba – PR 

Tel/Fax: (41) 3336-0701  E-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br  /  www.coreconpr.gov.br  

 

20 428 
Tapete de Vinil Vulcanizado 10mm or Bege 1,63 x 

3,50 

21 435 Windows XP Pro Br OEM 

22 444 Office 2007 Pro 

23 461 

Microcomputador Celeron/D330 2.6 GHZ com 256 MB de 
memória, HD de 80 GB, CD-ROM de 52X, Monitor LCD de 

15 polegadas, 02 caixas de som amplificadas, 
Teclado ABNT2 e mouse óptico e Memória 1 gb 

Markvision - Serie 303742 

24 465 

Microcomputador Celeron/D330 2.6 GHZ com 256 MB de 
memória, HD de 80 GB, CD-ROM de 52X, Monitor LCD de 

15 polegadas, 02 caixas de som amplificadas, 
Teclado ABNT2 e mouse óptico e Memória 1 gb 

Markvision - Serie 303856 

25 473 Roteador TP Link 300 

26 474 Modem ADSL D Link 500 

27 477 
Aparelho Celular LG GW 550 Preto - s/n 

912BSHC018953 

28 478 
Aparelho Celular LG GW 550 Preto - s/n 

912BSTE019081 

29 479 
Aparelho Celular LG GW 550 Preto - s/n 

912BSCT016987 

30 490 Switch Intelbrás de 16 portas 10/100 Mbps 

31 491 Switch de 8 portas 10/100 Mbps Pacific 

32 531 
Multifuncional Brother 8890 W 

Dup/I/C/S/F(Copiadora) 

33 574 Switch  de 08 portas 10-100 Mbts Intelbrás 

34 575 Switch  de 08 portas 10-100 Mbts Intelbrás 

 


